Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A73BB2F34FF60E5C1899A34CB556255

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• PORTARIA GAB. N° 019/2018,13 de agosto de 2018.

• ESTATUTO SOCIAL - ASSOCIAÇAO DE CATADORES DE MACAÚBAS - RESIDUOS SOLIDOS

• ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA DE 2019.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A73BB2F34FF60E5C1899A34CB556255

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

o /

ALOEUCA

PORTARIA GAB. N° 019/2018,13 de agosto
de 2018.

miURAIIIjl

sdEnatmiiLBEiisom^ -

s.

O Município de Macaúbas - BA, no ex

Acordo de Cooperação Técnica entre o Institp
Macaúbas - Ba, conforme Resolução CEPR

Complementar N° 140, de 08 de dezembro i

AM

Cohcede Renovação da Licença
U ni ficada válida por 02 (dois) anos a
CNORE BLU MINERAÇÃO LTDÁ

fcício da competência que lhe foi delegada pelo
:o de Meio Ambiente- INEMA e o Município de

N° 4.420, de 17 de novembro de 2015; Lei

2011; Resolução CONAMA N° 237, de 19 dee

ri/MfomKr/\ ria *1QQT- CefoHiioi *14'^i2il 'unho fiô 20*12' Porí2rÍ3 ÍNEMÂ
itwvwaiawkw mw iwwi j •« ■— ww v«W >^9 ■ vi «Mi ■«« ■aviiMasir-a a^
^ M ^ ̂  ̂  m m ^ M m m m ^ ̂  ^ ^ ' ■ saai m m bma MM ■ _ *
11 .292, de 13 de fevereiro de 2016 e com fulcro
Municipal 657 13 de junho de 2017 e demais dis
vista o que consta no processo SEMMA n
Jurídicos favoráveis ao pleiteado, RESOLVE
UNIFICADA a SIGNORE BLU MINERAÇÃO LjT
localizada na Fazenda Sítio Vereda Cumprida, r|i
comercializar Quartzito, corn produção bruta de
com Alvará de pesquisa - 15.409/2015 de 04 de d
13° 00'02"332 W - 42°47'13"406, suas frentes de sm
13°00'23.007" Longitude W - 42°47'58.007", Latitude
S - 13°00'33.004 e Longitude W - 42°47'53.003", L

n

otiv/irío/Ho o eor Ir^ooli-roirlo r^o Co-ríanrlo Qí+ir* \/<aror(Q
t-4 I t WtVlW VWIW^.4M

Art. 2° - Esta Licença refere-se á an
Secretaria de Meio Ambiente - SEMMA, cabendo ac
outras instâncias no Âmbito Federal, Estadual ou Mu
seus efeitos legais.

i

Art. 3° - Estabelece que esta Licença
cumprimento dos condicionantes acima citados, sej
aos demais órgãos do Sistema Estadual do Meio A

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na

Preíeltufã Municipal de macaúbas. Gabinete do

m

Ã
'Améiio Co

Predito Munic h

Pça. Imaculada Conceição, 1250,
Macaúbas-BA. CEP: 46.500-000.
Fone/Fax: (77) 3473-1461/1462
CNPJ; 13.782.461/0001-05

a Lei Municipal 008, de 30 de abril de 2007, Lei
positivos legais aplicáveis à espécie e, tendo em

015/TEC/LU-2018, com Pareceres Técnicos e
Art. 1° - ConcederRENOVAÇÂO DA LICENÇA
3A, inscrita no CNPJ sob n°25.962.345/0001-57,
ste Município de Macaúbas - BA, para explorar e
6.000 ton/ano,p.Focesson° DNPM n° 670.459/2015,
zembro de 2015, latitude do ponto de amarração S -
viço está localizadas nos seguintes pontos: (Latitude S -
- 13°00'33.007 e Longitude W - 42°47'58.007, Latitude

atitude 13°00'45.006 e Longitude W - 42°48'00.000"
imr»rirlo Trvno riirol ^/lolr'OMKoe — RA'41 I A.WI I«.4 1W4IVAI) I W IV4 W4 V.4W Vb

se de viabilidade ambiental de competência da
interessado obter a Anuência e/ou Autorização das
nicipal, quando couber, para que a mesma alcance

bem como copias dos documentos relativos ao
cim mantidos disponíveis à fiscalização da SEMMA e

biente - SISEMA.

ata de sua publicação.

refeito em 17 de agosto 2018

sta Júnior

'pai de Macaúbas

www.macBubas.ba.gov.br

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97AAAE1FE362CF9AD0D2A7B76FDDA442

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97AAAE1FE362CF9AD0D2A7B76FDDA442

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97AAAE1FE362CF9AD0D2A7B76FDDA442

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97AAAE1FE362CF9AD0D2A7B76FDDA442

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

R-1, REGISTRO LIVRO A-ll, FOLHAS 283 a 301, N® ORDEM 358

ASSOCIAÇAO DE CATADORES D

ESTATUT

Estatuto Social de Constituição da Associação

pessoa jurídica de direito privado, aprovado

em 25 de maio 2018.

CAPI

DA DENOMINAÇÃO, SEDE, FORO, Á

11

Art. 12. Com a denominação de: ACATAM

RESÍDUOS SÓLIDOS, fundada em 25 de maio

civil, de responsabilidade limitada, sem fins

presente e pelas leis e regulamentos vigentes

A) A sede e administração, situada à Rua Tere:

B) Foro Jurídico na Comarca de Macaúbas;

CAP

DOS OBJEJI

Art. 22. A associação tem por objetivo princip

em condições e preços convenientes seguin

aproveitar a capacidade dos catadores assoc

interesses coletivos, fornecer assistências aos

executarem o trabalho, viabilizar as atividéd

promover eventos educativos que envolvam

tio

ia

de Catadores de materiais Recicláveis - ACATAM,

m Assembléia Geral de Constituição, realizada

ULO I

«EA DE AÇÃO, DURAÇÃO E ANO SOCIAL

(iíXTn.CLta-6ilori
Daíane da ívlata £.iva
Escrevente Autorizada

a-

MACAUBAS - resíduos SOLIDOS

O SOCIAL

ULO II

VOS SOCIAIS

ld

A[SS0CIAÇA0 de CATADORES DE MACAUBAS -
e 2018 sob a forma de associação de natureza

Ijucrativos, que se regerá pelas disposições do
tendo:

;i iha Rosa de Jesus, bairro Alto do Tanque;

C) Área de Ação, para efeito de admissão de ̂spociados, abrangerá o Município de Macaúbas -
BA, sede e distritos;

D) Prazo de duração será por tempo indeterrr}iii{iado, e ano social compreendido no período de
01 de Janeiro a 31 de Dezembro.

a contratação de serviços para seus associados

tabelas vigentes, organizar o trabalho e bem

os, distribuindo-os conforme suas aptidões e

associados no que for necessário para melhor

es de coleta seletiva de resíduos recicláveis,

a população, desenvolvendo o interesse

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBB40017CFE78BDBE052407596E34E5

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Lei

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A73BB2F34FF60E5C1899A34CB556255

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A73BB2F34FF60E5C1899A34CB556255

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A73BB2F34FF60E5C1899A34CB556255

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A73BB2F34FF60E5C1899A34CB556255

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A73BB2F34FF60E5C1899A34CB556255

segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A73BB2F34FF60E5C1899A34CB556255

		2018-08-20T16:01:14-0300